COGNEX産業用カメラ（CIC）
標準CICシリーズ
標準CICシリーズは、オートメーションシステムやさまざまな製造および品質管理アプリケーションでの高精度、高速画像取得用に設計された産業用カメラです。
GigE カメラ
データインタ
ーフェース
カメラ
タイプ 製品ID センサ 分解能
モノラル /
カラー シャッタータイプ
フレーム
レート
レンズ
マウント センササイズ
ピクセルごとの
ビット深度 電源要件
I/Oケーブル
コネクタ
ネットワーク
ケーブルコネクタ
GigE
エリアスキャン
CIC-A013-MG-92-G Smartsens SC130GS 1.3 MP モノクロ グローバルシャッター 92 fps Cマウント 1/2.7インチ 10ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A013-CG-92-G Smartsens SC130GS 1.3 MP カラー グローバルシャッター 92 fps Cマウント 1/2.7インチ 10ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A02-MG-60-G IMX430 2 MP モノクロ グローバルシャッター 60 fps Cマウント 1/1.7インチ 10ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A02-CG-60-G IMX430 2 MP カラー グローバルシャッター 60 fps Cマウント 1/1.7インチ 10ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A05-CG-24-G IMX264 5MP カラー グローバルシャッター 24 fps Cマウント 2/3インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CAM-CIC-5000-20G-1 IMX264 5MP モノクロ グローバルシャッター 24 fps Cマウント 2/3インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CAM-CIC-6MR-18G-1 IMX178 6 MP モノクロ ローリングシャッター 18 fps Cマウント 1/1.8インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A06-CR-18-G IMX178 6 MP カラー ローリングシャッター 18 fps Cマウント 1/1.8 インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CAM-CIC-10MR-10-G Aptina MT9J003 10 MP モノクロ ローリングシャッター 10 fps Cマウント 1/2.3インチ 12ビット PoE または 12–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CAM-CIC-12MR-8G-1 IMX226 12 MP モノクロ ローリングシャッター 8 fps Cマウント 1/1.7インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A12-CR-8-G IMX226 12 MP カラー ローリングシャッター 8 fps Cマウント 1/1.7インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A12-MG-9-G IMX304 12 MP モノクロ グローバルシャッター 9 fps Cマウント 1.1インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A12-CG-9-G IMX304 12 MP カラー グローバルシャッター 9 fps Cマウント 1.1インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A20-MR-6-G IMX183 20MP モノクロ ローリングシャッター 5.8 fps Cマウント 1インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A20-CR-6-G IMX183 20MP カラー ローリングシャッター 5.8 fps Cマウント 1インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A25-MG-4-G GMAX0505 25MP モノクロ グローバルシャッター 4 fps Cマウント 1.1インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A25-CG-4-G GMAX0505 25MP カラー グローバルシャッター 4 fps Cマウント 1.1インチ 12ビット PoEまたは9–24 VDC Hiose 6ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CAM-CIC-3100-3-G-1 IMX342 31 MP モノクロ グローバルシャッター 3 fps M58 x 0.75 * APS-C 12ビット 24 VDC Hiose 12ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CAM-CIC-3100-3-GC1 IMX342 31 MP カラー グローバルシャッター 3 fps M58 x 0.75 * APS-C 12ビット 24 VDC Hiose 12ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
ラインスキャン
CAM-CIC-4KL-28-G-1 GPixel GL0402 4Kx1 モノクロ グローバルシャッター 28 kHz M42 * なし 12ビット 12–24 VDC Hiose 12ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-L042-CG-28-G GPixel GL0402 4kx2 カラー グローバルシャッター 28 kHz M42 * なし 12ビット 12–24 VDC Hiose 12ピンメス Cat 6イーサネット、RJ45
* アダプター付き F マウント
2コグネックス工業用カメラ（CIC）
5 GigE カメラ
データインタ
ーフェース
カメラ
タイプ 製品ID センサ 分解能
モノラル /
カラー シャッタータイプ
フレーム
レート
レンズマ
ウント
センサ
サイズ
ピクセルごとのビッ
ト深度 電源要件
I/Oケーブルコ
ネクタ
ネットワークケーブル
コネクター
5GigE
エリアスキャン
CIC-A023-MG-168-5G IMX392 2.3MP モノクロ グローバルシャッター 168 FPS C 1/2.3インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A023-CG-168-5G IMX392 2.3MP カラー グローバルシャッター 168 FPS C 1/2.3インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A05-MG-105-5G IMX547 5 MP モノクロ グローバルシャッター 105 FPS C 1/1.8インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス  Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A05-CG-105-5G IMX547 5 MP カラー グローバルシャッター 105 FPS C 1/1.8インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A12-MG-44-5G IMX545 12.3MP モノクロ グローバルシャッター 44 FPS C 1/1.1インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A12-CG-44-5G IMX545 12.3MP カラー グローバルシャッター 44 FPS C 1/1.1インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A20-MG-27-5G IMX541 20.2MP モノクロ グローバルシャッター 27 FPS C 1.1インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A20-CG-27-5G IMX541 20.2MP カラー グローバルシャッター 27 FPS C 1.1インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A25-MG-22-5G IMX540 24.4MP モノクロ グローバルシャッター 22 FPS C 1.2インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-A25-CG-22-5G IMX540 24.4MP カラー グローバルシャッター 22 FPS C 1.2インチ 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
ラインスキャン
CIC-L041-MG-84-5G GL3504 4Kx1 モノクロ グローバルシャッター 84kHz C なし 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CIC-L041-CG-42-5G GL3504 4Kx1 カラー グローバルシャッター 42kHz C なし 8ビット/10ビット/12ビット 12～24 VDC M8 6ピンオス Cat 6イーサネット、RJ45
CXP-12 カメラ
データインタ
ーフェース
カメラ
タイプ 製品ID センサ 分解能
モノラル /
カラー
シャッター
種類
フレーム
レート レンズマウント センササイズ
ピクセルごとの
ビット深度 電源要件
I/Oケーブル
コネクタ
ネットワークケーブル
コネクター
CXP-12 エリアスキャン
CIC-A12-MG-330-Y CMV12000 12 MP モノクロ グローバルシャッター 330 FPS
M58×0.75
（アダプター付きFマ
ウント）
22.5 x 16.9 mm 12ビット PoCXP または 24 VDC
Hiose 12ピン
メス
CXP-12、
HDBNC-HDBNC
CIC-A12-CG-330-Y CMV12000 12 MP カラー グローバルシャッター 330 FPS 22.5 x 16.9 mm 12ビット PoCXP または 24 VDC
CIC-A21-MG-219-Y GSPRINT4521 21MP モノクロ グローバルシャッター 219 FPS 23.0 x 18.4 mm 12ビット PoCXP または 24 VDC
CIC-A21-CG-219-Y GSPRINT4521 21MP カラー グローバルシャッター 219 FPS 23.0 x 18.4 mm 12ビット PoCXP または 24 VDC
CIC-A25-MG-150-Y GMAX0505 25MP モノクロ グローバルシャッター 150 FPS 1.1インチ 10ビット PoCXP または 24 VDC
CIC-A25-CG-150-Y GMAX0505 25MP カラー グローバルシャッター 150 FPS 1.1インチ 10ビット PoCXP または 24 VDC
CIC-A65-MG-71-Y GMAX3265 65MP モノクロ グローバルシャッター 71 FPS 29.9×22.4mm 10ビット PoCXP または 24 VDC
CIC-A65-CG-71-Y GMAX3265 65MP カラー グローバルシャッター 71 FPS 29.9×22.4mm 10ビット PoCXP または 24 VDC
CXP-6 ラインスキャン
CIC-L084-MG-200-X GPixelGL7008 8kx4 モノクロ グローバルシャッター 200 KHZ
M72×0.75
なし 10ビット PoCXP または 24 VDC
CXP-6、DIN-DIN
CIC-L162-MG-120-X Gpixel GL3516
ピクセル 16Kx2 モノクロ グローバルシャッター 120KHZ なし 10ビット PoCXP または 24 VDC
3コグネックス工業用カメラ（CIC）
標準ケーブル*
M8 6ピンI/Oケーブル（オスコネクター）
製品ID 説明
CCB-PIO-M8-6M-05 5GigE CICカメラ用電源IOケーブル、M8 6ピ
ンオス-フライングリード、5m（16.4フィート）
CCB-PIO-M8-6M-10 5GigE CICカメラ用電源IOケーブル、M8 6ピ
ンオス-フライングリード、10m (32.8フィート）
Hirose 12ピンI/Oケーブル（メスコネクター）
製品ID 説明
CCB-IO-HR12F-5 Hirose 12ピンIOケーブル、HR12メス、5m
(16.4フィート）
CCB-IO-HR12F-10F Hirose 12ピンIOケーブル、HR12メス、高フレ
ックス、10m (32.8フィート）
Hirose 6ピンI/Oケーブル（メスコネクター）
製品ID 説明
COG-IO-CBL-6P-10M CICカメラ用I/Oケーブル、6ピンHiroseコネク

カメラ
タイプ 製品ID センサ 分解能
モノラル /
カラー
シャッター
種類
処理
速度 レンズマウント センササイズ
ピクセルごと
のビット深度 電源要件
I/Oケーブル
コネクタ
ネットワークケーブル
コネクター
USB 3.0 エリアスキャン
CIC-A013-MG-201-U SS 1.3 MP モノクロ グローバルシャ
ッター 201 FPS C 1/2.7インチ 10ビット 12V/2.8W
Hiose 6ピンメス USB 3.0 Micro-Bオス
CIC-A20-MR-20-U IMX183 20MP モノクロ ローリングシャ
ッター 20 FPS C 1インチ 12ビット 24V/3.2W
コグネックス ML-FFシリーズ
製品ID 説明
ML-TUBE-M42 レンズマウントアダプター、Cognex ML-FFシリーズM42レンズ用

タイプ 製品ID センサ 分解能
モノクロ／
カラー シャッタータイプ
処理
速度
レンズ
マウント
センサ
サイズ
ピクセルごとの
ビット深度 電源要件
I/Oケーブルコ
ネクタ ネットワークケーブルコネクター
GigE エリアスキ
ャン
CAM-CIC-5-22C-IP67 IMX264 5MP カラー グローバルシャッター 22 fps Cマウント 2/3インチ 12ビット PoEまたは12–24 VDC M8 GPIO 8ピンオス Cat 6イーサネット、M12 Xコードオス型
CAM-CIC-5-22M-IP67 IMX264 5MP モノクロ グローバルシャッター 22 fps Cマウント 2/3インチ 12ビット PoEまたは12–24 VDC M8 GPIO 8ピンオス Cat 6イーサネット、M12 Xコードオス型
CAM-CIC-12-9C-IP67 IMX304 12 MP カラー グローバルシャッター 9 fps Cマウント 1.1インチ 12ビット PoEまたは12–24 VDC M8 GPIO 8ピンオス Cat 6イーサネット、M12 Xコードオス型
CAM-CIC-12-9M-IP67 IMX304 12 MP モノクロ グローバルシャッター 9 fps Cマウント 1.1インチ 12ビット PoEまたは12–24 VDC M8 GPIO 8ピンオス Cat 6イーサネット、M12 Xコードオス型
IP67 アクセサリ
M8 GPIO 8ピンケーブル（オスコネクター）
製品ID 説明
CCB-M8IO-8-05 M8 GPIO 8ピンストレート5m（15.4フィート）ケーブル、IP67
CCB-M8IO-8-15 M8 GPIO 8ピンストレート15m (49.2フィート）ケーブル、IP67
CCB-M8IO-8-RA2-15 M8 GPIO 8ピン直角、最大15m（49.2フィート）ケーブル、IP67
M12 Xコードイーサネットケーブル
製品ID 説明
CCB-84901-2001-05 Cognex Xコードイーサネットケーブル、IP67、
M12 から RJ45、5m (15.4 フィート）

寸法 167.5 x 68.9 x 21.6 mm (6.6 x 2.7 x 0.85 インチ）
動作温度 0～50°C（32～122°F）
ストレージ -20～60°C（-4～140°F）
PCIeスロットからの入力 20W
パワーオーバーCXP 最大13W/リンク（合計4リンク24W）
PCI Express タイプ PCIe 3.0 x 8 レーン
GenIcamサポート あり
コネクタタイプ DINコネクタ
接続モード 1～4個のCXPリンク
ポート数 4
サポートされる最大速度 25 Gbit/s (6.25 Gbit/s x 4)
操作システム Windows 10/11/Server 2019（x64）
5GigEカメラケーブルの推奨
製品ID 説明
CCB-PIO-M8-6M-05 5GigE CICカメラ用電源IOケーブル、M8 6ピンオス-フライングリード、5m（16.4フィート）
CCB-PIO-M8-6M-10 5GigE CICカメラ用電源IOケーブル、M8 6ピンオス-フライングリード、10m (32.8フィート）
CGE-CBL-FLEX-H-5M GigE、CAT-6、5m (16.4フィート）、Hi-flex、RJ45～RJ45、水平コネクタ
CGE-CBL-FLEX-H-10M GigE、CAT-6、10m（32.8フィート）、Hi-flex、RJ45～RJ45、水平コネクタ
CGE-CBL-FLEX-H-20M GigE、CAT-6、20m (65.6フィート）、ハイフレックス、RJ45～RJ45、水平コネクタ
CXP-6 カメラケーブルの推奨